
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO E  

FAUNISTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/06/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 672

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7378 del 09/07/2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AVV. ELENA PERRI PER PAGAMENTO 
SPESE DI LITE - D.I. 947/2015 - ARTI GRAFICHE CARDAMONE.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la  Legge  Regionale  13  maggio  1996  n.  7,  recante:  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 30 che individua 
compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;
VISTA la delibera G.R. n. 19 del 5 febbraio 2015 di approvazione della nuova macro struttura della 
Giunta Regionale;
VISTA la delibera G.R. n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione alla succitata delibera G.R. 
19 del 5 febbraio 2015;
VISTA la deliberazione n. 541 del 16 dicembre 2015, come modificata con successiva deliberazione n. 
51/2016, con la quale la Giunta Regionale ha approvato la nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale;
VISTA la deliberazione n. 271 del 112 luglio 2016, di modifica e integrazione della succitata D.G.R. n. 
541 del 16 dicembre 2015;
VISTA il decreto D.G. n. 7954 del 6 luglio 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 
Settore n.  5  “Fitosanitario,  Vivaismo,  Micologia,  Patrimonio Ittico e  faunistico”  del  Dipartimento n.  8 
“Agricoltura e Risorse Agroalimentari” al Dott. Cosimo Carmelo Caridi;
VISTA la Delibera G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante: “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;
VISTA l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Regione Calabria recante 
“separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione;
VISTA la  Legge  Regionale  4  febbraio  2002,  n.  8,  in  materia  di  “Ordinamento  del  bilancio  e  della 
contabilità della Regione Calabria;
VISTA la Legge Regionale n. 56 del 22 dicembre 2017 – Bilancio di previsione finanziario della regione 
Calabria per gli anni 2018 – 2020;
CONSIDERATO che l’Avv.  Elena Perri  con nota prot.  150962 del  23 aprile 2018 ha invitato questo 
Settore a provvedere al  pagamento delle  somme liquidate quanto  dovuto,  a titolo di  sorte capitale, 
interessi di mora e spese legali per come liquidato nel decreto ingiuntivo 947/2015 emesso dal Tribunale 
di  Catanzaro,  munito  di  formula  esecutiva  in  data  18/04/2016  e  notificato  successivamente  in  data 
29/04/2016, al fine di evitare un aggravio di spese derivante da un’esecuzione forzata; 
VISTA la nota n. 194326/SIAR del 01/06/2018 con cui l’Avvocatura Regionale, ha autorizzato l’impegno 
di spesa sul capitolo n. U1204040601, per il pagamento delle spese di giudizio del D.I. 947/2015 – Arti 
Grafiche Reventino per € 1.339,69;
VISTO il  prospetto  Pro-Forma  della  Fattura  trasmesso  dall’Avv.  Elena  Perri,  del  23/04/2018,  che 
corrisponde a quanto previsto in Decreto Ingiuntivo;
VISTA la  Scheda Contabile,  proposta di  impegno n.  6825 del  15/06/2018 per € 1.339,69,  generata 
telematicamente ed allegata al presente decreto;
ATTESTATO che si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011 ;
VISTA la L.R. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
Su proposta del Responsabile del Procedimento che si è espresso sulla regolarità dell’atto;

DECRETA

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati:
DI IMPEGNARE per i motivi esposti in premessa, a favore dell’Avv. Elena Perri,  P.I 02609080797 la 
somma di € 1.339,69, comprensiva di accessori come per legge;
DI  IMPUTARE,  la  somma  complessiva  di  competenza  di  €  1.339,69  sul  capitolo  di  bilancio  n. 
U1204040601,  “spese  di  giustizia  a  carico  del  bilancio  regionale  a  seguito  di  provvedimenti 
giurisdizionali,  lodi  arbitrali  o  accordi  transattivi,  ivi  comprese le  spese accessorie”,  sufficientemente 
dotato;
DI DARE atto che, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011 la copertura finanziaria del provvedimento 
di cui trattasi trova piena capienza nel capitolo U1204040601, giusta proposta di impegno n. 6825/2018;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente 
ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento 
proponente.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CORIGLIANO FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARIDI COSIMO CARMELO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6825/2018

U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Data Inserimento: 15/06/2018

Data Assunzione: 15/06/2018

Descrizione: Impegno di spesa per pagamento delle spese di lite a favore dellAvv. Elena Perri  pagamento
spese di lite  D.I. 947/2015  Arti Grafiche Cardamone

Capitolo: U1204040601

Descrizione SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI
O ACCORDI TRANSATIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE (SPESE OBBLIGATORIE).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.11 U.1.10 01.3 8 U.1.10.05.04.001 4

CUP

.05.04.001

TITOLO

Importo: 1.339,69 Contabilizzabile: 1.339,69

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.339,69

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.339,69Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 672/2018 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA  E  RISORSE  AGROALIMENTARI  (ARA) 
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO 
E FAUNISTICO 

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE  DELL'AVV.  ELENA  PERRI  PER 
PAGAMENTO SPESE DI LITE - D.I. 947/2015 - ARTI GRAFICHE CARDAMONE.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 02/07/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


